
 

ZADANIA MAJ ĄTKOWE REALIZOWANE W LATACH 2013-2017  

     

   

  Wieloletnie programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków z UE i innych bezzwrotnych 

 

1. Regionalny Program Operacyjny (RPO) 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2007 – 2013, priorytet 9 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie 

Dolnego Śląska („Miasta”)” realizowane są następujące projekty (ujęte w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji miasta Głogowa na lata 2007- 2013). 

Projekty: 

 

a) Rozbudowa i przebudowa budynku gospodarczego na Klub Środowiskowy na 

os.śarków w Głogowie w ramach rewitalizacji wraz z zagospodarowaniem terenu,  

w tym projekt dof. z UE " Rozbudowa i przebudowa budynku gospodarczego na Klub 

Środowiskowy na os.śarków w Głogowie w ramach rewitalizacji" – okres realizacji  

w 2010 - 2013 

Dokumentacja została opracowana w latach poprzednich w ramach zadania  

pn.: ”Rewitalizacja osiedla śarków”. 

W 2012r. wykonano: zakończenie robót rozbiórkowych, robót murowych na poziomie parteru 

oraz ściany działowe Ŝelbetowe, izolację poziomą, ocieplenie ścian fundamentowych, ścianę 

Ŝelbetową zewnętrzną zespołu wejściowego, zamontowano całą konstrukcję stalową nośną  

parteru podtrzymującą strop, strop nad parterem, ściany Ŝelbetowe i z cegły na poziomie 

parteru, zamontowano część więźby dachowej,  instalację kanalizacji sanitarnej, podłączono 

kanalizację deszczową do rynien przy budynku, wykonano studnię chłodzącą w węźle 

cieplnym.  

Zabezpieczone na 2013r. środki finansowe pozwolą na zakończenie realizacji zadania zgodnie                        

z opracowaną dokumentacją projektowo-kosztorysową. 

Przebudowa obejmować będzie: przebudowę dachu, wykonanie stropów, wzmocnienie ścian 

zewnętrznych wraz z ich termomodernizacją, budowę zespołu wejściowego, budowę ścianek  



działowych, które pozwolą na uzyskanie pow. uŜytkowej zgodnej z projektem, wykonanie 

instalacji elektrycznych, c.o, cuw, teletechnicznej oraz sanitarnej. Obiekt  zostanie równieŜ 

wyposaŜony w niezbędny sprzęt oraz umeblowanie konieczne  do funkcjonowania klubu. 

Klub Środowiskowy uzyskany w wyniku przebudowy budynku gospodarczego istniejącego 

na tym osiedlu pozwoli na skomasowanie w jednym miejscu funkcji kulturalno-edukacyjnych 

oraz społecznych dla mieszkańców w tej części miasta Głogowa.  

Planowany tam zakres zajęć dla młodzieŜy ma na celu zagospodarowanie ich wolnego czasu                                

i wpłynie  na kształtowanie odpowiednich zachowań w celu przeciwdziałania przestępczości. 

UmoŜliwi rozwijanie zainteresowań większej liczbie dzieci i młodzieŜy z terenu Głogowa. 

Klub ten zapewni wsparcie, doradztwo w zakresie pracy, pomocy społecznej i uzaleŜnień co 

wpłynie na poprawę Ŝycia zarówno młodych jak i dorosłych mieszkańców osiedla                            

i przyległych rejonów miasta. 

Zadanie jest dofinansowane  z Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 

(Priorytet 9. Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska. 

Działanie 9.1 Odnowa obszarów miejskich w miastach powyŜej  10 tysięcy. 

Planowane dofinansowanie zadania wynosi  1.614.663 zł. 

 

b) Poprawa układu komunikacyjnego dla ruchu pieszo-rowerowego na osiedlu śarków 

w Głogowie - budowa wewnętrznych dróg z miejscami postojowymi wraz z 

zagospodarowaniem terenu, w tym projekt dof. z UE "Poprawa układu 

komunikacyjnego dla ruchu pieszo-rowerowego na osiedlu śarków w Głogowie  - 

budowa wewnętrznych dróg z miejscami postojowymi" –okres realizacji 2010 –2014 

 

Dokumentacja została opracowana w latach poprzednich w ramach zadania  

pn.: ”Rewiatalizacja osiedla śarków”. 

W 2012r. w wyniku postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniono 

wykonawców zadania tj. Lider Konsorcjum BERGER-BAU Sp. Z o.o. z Wrocławia                     

z terminem zakończenia 30.05.2013r. oraz z ZUW „URBEX” Sp. z o.o. z Lubina z terminem 

zakończenia  do 28.02.2013r. 

W 2012r. w ramach zadania rozpoczęto wykonanie ul.Folwarcznej od zjazdu                             

z ul.B.Śmiałego do zjazdu na drogę wewnętrzną przy budynku nr 3. Wykonano przełoŜenie 



infrastruktury technicznej kolidującej z nowoprojektowanym układem komunikacyjnym. 

Wykonano część chodników przy ul.B.Śmiałego, część miejsc postojowych oraz oświetlenia 

ulicznego. 

W ramach zaplanowanych środków finansowych na 2013r. planuje się kontynuowanie 

wykonania dróg wewnątrz osiedla wraz z chodnikami, ścieŜkami rowerowymi, miejscami 

postojowym oraz odwodnienie i oświetlenie. Drogi wewnętrzne będą stanowić 

skomunikowanie dla powstającego na tym osiedlu nowego budynku wielorodzinnego                          

i przeznaczonych do przebudowy budynków Nr 1 i Nr 3. Dokonane zostanie równieŜ 

uporządkowanie i zagospodarowanie terenów zielonych. 

Planowany termin zakończenia pełnego zakresu zadania zgodnie z opracowaną dokumentacją 

projektowo-kosztorysową do 30.12.2013r. Kontynuacja tego zadania w zakresie działań 

promocyjnych  nastąpi w  2014r.  

Zadanie jest dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 

(Priorytet 9. Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska. 

Działanie 9.1 Odnowa obszarów miejskich w miastach powyŜej 10 tysięcy. 

Planowane dofinansowanie zadania wynosi 2.329.993 zł. 

c) „Uporządkowanie infrastruktury mieszkaniowej na osiedlu śarków  

w Głogowie w ramach rewitalizacji – przebudowa budynków komunalnych 

wielorodzinnych przy ul. Folwarcznej nr 1  i nr 3” – okres realizacji 2010-2014 

Celem projektu jest m.in.: 

- odnowa zdegradowanego osiedla śarków poprzez podniesienie jakości jego zasobów  

mieszkaniowych, 

- podniesienie jakości Ŝycia mieszkańców osiedla śarków poprzez polepszenie 

warunków    mieszkaniowych. 

Realizacja przedsięwzięcia dotyczy uporządkowania infrastruktury mieszkaniowej  

w ramach rewitalizacji osiedla śarków w Głogowie. Projekt obejmuje przebudowę budynków 

wielorodzinnych z mieszkaniami komunalnymi i komórkami lokatorskimi przy  

ul. Folwarcznej nr 1 i nr 3. 

 Zakres Projektu obejmuje m.in. opracowanie dokumentacji, prace remontowe  

w budynkach, w tym w częściach wspólnych, m.in. nadbudowa kondygnacji poddasza, 

zachowanie ścian zewnętrznych budynku oraz wewnętrznych ścian nośnych, wykonanie 

izolacji poziomej i pionowej, docieplenie ścian fundamentowych przebudowa schodów, 



wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie elewacji budynku, wykonanie instalacji 

kanalizacji deszczowej, instalacji odgromowej, instalacji c.o, działania promocyjne.  

Pierwotnie zaplanowane nakłady finansowe w 2013r. na realizację zadania w wysokości 

5.318.252,00 zł,  zostały zmniejszone do wysokości 2.813.261,00 zł, natomiast zaplanowane 

pierwotnie nakłady finansowe w 2014r. w wysokości 5.855.808,00 zł zostały zwiększone do 

wysokości 8.319.951,00 zł.  

PowyŜsza zmiana wynika z faktu, Ŝe opóźniło się z przyczyn obiektywnych zakończenie 

budowy nowego budynku wielorodzinnego wznoszonego na tym osiedlu. Jego realizacja 

zakończy się w maju 2013r. Budynek ten będzie stanowił miejsce przesiedlenia mieszkańców 

podlegających przebudowie budynków wielorodzinnych o nr 1 i nr 3 na tym osiedlu. 

Przewiduje się, Ŝe rozpoczęcie robót związanych z przebudową budynków objętych zadaniem 

nastąpi dopiero w m-cu wrześniu 2013r. co przy załoŜeniu ok.14 miesięcznego cyklu 

realizacji planowanych przebudów determinuje zakończenie prac z tym związanych w m-cu 

październiku 2014r. Wobec powyŜszego  musiała nastąpić zmiana w zabezpieczeniu środków 

na ten cel tj. przesunięcie części  środków z 2013r na 2014r. (adekwatnie do nowego 

harmonogramu realizacji zadania). 

 

d) ”Rozbudowa monitoringu z modernizacją sieci radiowej w ramach poprawy 

bezpieczeństwa obszarów turystycznych miasta Głogów”– okres realizacji 2012 –2014 

Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa miasta Głogowa poprzez rozbudowę 

monitoringu oraz modernizację sieci radiowej. 

Zakres inwestycji obejmuje studium wykonalności, dokumentację projektową oraz montaŜ 10 

kamer na terenie miasta wraz  z modernizacją sieci radiowej.  

Zadanie dofinansowane w ramach środków Operacyjnego Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013.  

 

2. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 

Projekty:  

a) ”Termomodernizacja placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Głogów” – okres realizacji 2007-2013 

W ramach projektu zrealizowane zostanie zadanie  

„Termomodernizacja Gimnazjum Nr 2  i  SP  Nr 3 + atrium” 

       Termomodernizacją  objęte są:  Gimnazjum Nr 2  i  Szkoła Podstawowa Nr 3.  

 



W 2010r. wykonano docieplenie  stropodachów wraz z wymianą instalacji odgromowej. 

Prace termomodernizacyjne w tych szkołach kontynuowane były w 2011r.a takŜe w 2012r.  

W 2012r. podpisano umowę na kontynuowanie prac termomodernizacyjnych z Firmą 

Budowlaną „RBM” z Brzegu Dolnego. W związku z niezrealizowaniem zadania zgodnie                 

z umową Gmina Miejska Głogów zmuszona była w dniu 08.10.2012r. odstąpić od umowy                               

z winy Wykonawcy. 

Po dokonaniu inwentaryzacji pozostających do zakończenia prac termomodernizacyjnych 

zostanie opracowany przedmiar prac budowlanych i uruchomiona będzie nowa procedura 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, która wyłoni Wykonawcę, który 

zakończy prace termomodernizacyjne w obu szkołach w 2013r. 

Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn. „Termomodernizacja placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów”, współfinansowanego ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko,  działanie 9.3 

Termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej; Priorytet IX Infrastruktura 

energetyczna przyjazna środowisku i  efektywność energetyczna.   

 

b) Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej południowo-wschodniej części 

miasta Głogów – okres realizacji 2007-2014 

Gmina Miejska Głogów uzyskała dofinansowanie projektu w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet I – Gospodarka wodno-ściekowa, 

działanie 1.1. – Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyŜej  

15 tys. RLM. 

Celem Projektu jest przystosowanie aglomeracji głogowskiej do następujących dyrektyw  

środowiskowych UE: 

� Dyrektywa 91/217/EWG – poprzez realizację Krajowego Programu Oczyszczania  

Ścieków  Komunalnych, 

� Dyrektywa 2000/60/WE – ramowa dyrektywa wodna. 

      Projekt ma na celu ograniczenie ilości zanieczyszczeń przedostających się do wód i gleb, 

a takŜe poprawę zarządzania środowiskiem. W wyniku realizacji powyŜszych celów nastąpi 

poprawa stanu środowiska naturalnego, poprawią się takŜe warunki Ŝycia mieszkańców oraz 

stworzone zostaną korzystne warunki dla rozwoju przedsiębiorstw działających zgodnie  

z zasadami poszanowania środowiska. 



Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje budowę systemu kanalizacji sanitarnej na 

terenie osiedli mieszkaniowych: Cukrownik,  Nosocice,  Krzepów, Widziszów, byłego 

zakładu Famaba. 

Teren ten jest połoŜony w południowo-wschodniej części Głogowa, wzdłuŜ drogi 

wylotowej w kierunku miejscowości Rudna. Granica rozpatrywanego obszaru jest 

wyznaczona: 

• od strony północnej i zachodu – przez rzeki Odra i Czarna, 

• od południa i wchodu – przez tor kolejowy 

Teren dawnej Famaby zlokalizowany jest pomiędzy ulicą Rudnowską, rzeką Odrą, 

kanałem rzeki Czarna, torem kolejowym i ul. Starą. Na tym terenie obecnie swoją siedzibę ma 

kilkanaście podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Część terenu pozostała             

w administracji zakładu  Famaba.   

W 2009r. wykonano aktualizację kosztorysu inwestorskiego dla zadania  oraz  

aktualizację  studium wykonalności projektu.  W 2010r. przeprowadzono II etap weryfikacji 

prawidłowości sporządzenia wniosku, załączników oraz studium wykonalności dla zadania   

w związku z ubieganiem się Gminy o uzyskanie środków zewnętrznych.  

W 2012r. rozpoczęto procedurę o udzielenie zamówienia publicznego, która ma wyłonić 

Wykonawcę tego zadania i po podpisaniu z nim umowy nastąpi rozpoczęcie budowy 

kanalizacji sanitarnej objętej zadaniem. W 2013r. budowa kanalizacji sanitarnej będzie 

kontynuowana w zakresie rzeczowym do wysokości zabezpieczonych środków finansowych 

na ten cel. Zakończenie realizacji tego zadania (uzyskanie pełnego zaprojektowanego efektu 

rzeczowego zadania) planowane jest w  2014r. 

 

 

I.  Wieloletnie pozostałe zadania: 

 

1. Przebudowa  ciągu komunikacyjnego od ronda poprzez ulice: B. Krzywoustego, Wały 

Chrobrego, ul. Piastowską wraz z przebudową skrzyŜowania ulicy Piastowskiej z ul. 

Kazimierza Wielkiego  - okres realizacji 2008-2013 

Omawiany ciąg komunikacyjny jest jednym z waŜniejszych elementów układu  

komunikacyjnego  w Głogowie, w roku 2008 rozpoczęto procedurę wyłonienia wykonawcy 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania.  

W  2009 roku  została opracowana dokumentacja projektowo – kosztorysowa w zakresie   

I  etapu  przebudowy  ciągu  komunikacyjnego. W 2010r. dokonano przebudowy ciągu od 



ronda poprzez ul.Bolesława Krzywoustego wraz z budową ronda na skrzyŜowaniu ulic 

B.Krzywoustego, Kołłątaja, Wały Chrobrego oraz odcinka ul.WałyChrobrego do wysokości 

skrzyŜowania z ul.Piotra Skargi łącznie z przyległymi odcinkami ulic: Rzeźniczej  

i  Staromiejskiej. Dokumentacja projektowo – kosztorysowa II etapu przebudowy ciągu 

została opracowana w 2010r.   

W 2011r. w wyłoniono wykonawcę II etapu zadania, w ramach którego zostanie zrealizowany 

odcinek ulicy Wały Chrobrego  od skrzyŜowania ulicy Wały Chrobrego  

z ul.Piotra Skargi wraz z przebudową na rondo skrzyŜowania ul.Wały Chrobrego                            

z ul.Piastowską oraz część ul.Piastowskiej do wysokości skrzyŜowania                                                 

z ul.Daszyńskiego. Planowany termin zakończenia zadania  do końca 2012r. 

W ramach zabezpieczonych środków na 2013r. planuje się wykonać chodniki przy 

ul.Piastowskiej rejon Powiatowego Urzędu Pracy oraz chodniki przy ul.Wały Chrobrego (w 

części  parku przylegającej do ul.Wały Chrobrego). 

 

2.Budowa łącznika drogowego pomiędzy ulicami: Wybickiego a Kościuszki II etap – 

okres realizacji 2011-2017 

Zadanie polega na wykonaniu połączenia ulic: Wybickiego i Kościuszki. Jego realizacja  

wpłynie na poprawę funkcjonowania układu  komunikacyjnego w tym rejonie miasta.  

W roku 2011r. wykonano drogę wraz z odwodnieniem i oświetleniem, która skomunikowała 

Szpital głogowski z helioportem oraz umoŜliwiła bezpieczne poruszanie się pieszych                    

i rowerzystów w tym rejonie miasta. Droga ta skomunikowała takŜe mający powstać w tym 

rejonie miasta parking oraz pozostałe 5 działek zlokalizowanych przy tej ulicy 

przeznaczonych pod wykonanie budownictwa usługowo-mieszkalnego.  

Ponadto wykonana droga stworzyła moŜliwość uruchomienia dodatkowego wjazdu na 

teren szpitala w pobliŜu byłego prosektorium. 

Zakres rzeczowy wykonany w 2011r. stanowił I etap realizacji zadania, natomiast 

zakończenie całości zgodnie z opracowaną dokumentacją projektowo-kosztorysową 

zaplanowane jest na 2017r. DuŜe zaangaŜowanie Gminy w kontynuację rozpoczętych  

inwestycji drogowych, inwestycji z zakresu ochrony środowiska i zadań mających 

zrewitalizować os. śarków wymusiło potrzebę przesunięciu realizacji tego zadania z 2016r. 

na 2017. 

 

 

 



3. Infrastruktura na osiedlu Piastów Śląskich:  ul. KsiąŜąt Oleśnickich cd., Henryka V 

śelaznego,   Kazimierza  Sprawiedliwego + Kazimierza Wielkiego – okres realizacji 

2005-2016 

Zadanie realizowane jest sukcesywnie w stosunku do potrzeb powstającego w tym 

rejonie miasta budownictwa mieszkaniowego. 

Pełne zakończenie wykonania infrastruktury drogowej na terenach przeznaczonych pod  

budownictwo  mieszkaniowe na obszarze tego osiedla planowane jest  do roku 2016. 

Zadanie to obejmuje budowę chodników, ścieŜki rowerowej wraz                                       

z oświetleniem wzdłuŜ ulicy Kazimierza Sprawiedliwego. Ponadto  w  latach następnych 

planuje się:  „przebudowę na rondo skrzyŜowania ulic: Kazimierza Wielkiego – Wita 

Stwosza”  oraz  „przebudowę  na  rondo  skrzyŜowania  ulic:  Kazimierza  Sprawiedliwego  

z  ulicą  Kazimierza Wielkiego wraz z przebudową ul. Kazimierza Wielkiego - od  ronda  

ulicy  Kazimierza Wielkiego  z  ulicą  Henryka Głogowskiego”  Realizacja tych zadań 

uzaleŜniona będzie od zawarcia przez Gminę porozumienia o wspólnej  realizacji   inwestycji   

z  Dolnośląską SłuŜbą Dróg i Kolei. 

 

4. Infrastruktura  na  Starym  Mie ście,  w  tym  m.in.  ul. Polska, część ul. Kołłątaja,        

ul. Długa – droga tymczasowa, droga wewnętrzna ul. Garncarska  –  okres realizacji  

1993-2017 

       Budowa infrastruktury na Starym Mieście w Głogowie realizowana jest sukcesywnie   

w  miarę  rozwoju  budownictwa mieszkaniowego. 

Proces odbudowy Starego Miasta rozpoczął się z początkiem lat 90-tych poprzedniego 

stulecia a wydatki z nim związane poniesione były od roku 1993.  Planuje się ponoszenie 

kolejnych nakładów w ramach zadania do roku 2017, w zaleŜności od tempa rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego na tym obszarze. W 2012r. budowano ul. Polską na jej 

odcinku  pomiędzy skrzyŜowaniami ul. Kołłątaja i Piotra Skargi, ze względu na budownictwo  

mieszkaniowe zlokalizowane przy tej ulicy (wybudowany budynek mieszkalny, który 

zasiedlany będzie  w 2012r.).  Zachodziła więc potrzeba wykonania tej części ul. Polskiej 

wraz  z odwodnieniem i oświetleniem w celu zapewnienia właściwej komunikacji. 

Kontynuacja prac związanych z budową infrastruktury na Starym Mieście zaplanowana jest 

na lata 2014-2017. 

 

 

 



5. Dokumentacja  techniczna – drogi – okres realizacji 2004-2016 

W celu sprawnej realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie drogownictwa niezbędne jest 

sukcesywne opracowywanie dokumentacji technicznej.  W 2011r. zlecono opracowanie  

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę pozostających do wykonania odcinków 

ulic: Polskiej, Długiej, Kotlarskiej, Młyńskiej, Kołłątaja, ul.Bernardyńskiej wraz                              

z kanalizacją sanitarną, siecią wodociągową, ciągu pieszego ul.Szewskiej i parkingu przy 

ulicy Starowałowej  wraz z odwodnieniem, oświetleniem z terminem zakończenia do 

XII.2012r. W 2012r. zostanie równieŜ wykonany II etap dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę Alei Wolności w Głogowie. 

W ramach zaplanowanych  nakładów finansowych na 2013r.  planuje się wykonać  

dokumentację projektowo-kosztorysową m.in. na przebudowę  ul.Andromedy i na budowę 

ul.Starowałowej pomiędzy ul Staromiejską a Rzęźniczą, wraz z miejscami postojowymi oraz 

przebudowę ul.Świetojańskiej. Kontynuacja prac projektowych drogowych planowana jest                 

w 2016r. 

 

6. Budowa ronda przy skrzyŜowaniu ulic: J. Robotniczej – Poczdamskiej –Towarowej – 

NadbrzeŜnej wraz z układem komunikacyjnym ul. 1 Maja i  ul. Spółdzielczej – okres 

realizacji 2008-2017 

       PowyŜsze zmiany komunikacyjne planowane są w związku z  nasilającym  się  ruchem w 

tym rejonie miasta oraz związanymi z tym utrudnieniami. Są to  skrzyŜowania  łączące  kilka  

dróg  dojazdowych.   Zakres rzeczowy zadania planuje się wykonać w latach  2015-2017. 

 

7. Budowa  miejsc  postojowych  przy ul. Orbitalnej II etap – okres realizacji 2009-2015 

Całość zadania obejmuje budowę ok. 172 nowych miejsc parkingowych oraz przebudowę 

ok. 500 istniejących miejsc postojowych w ciągu  całej  ul. Orbitalnej. W ramach zadania 

wykonany zostanie równieŜ remont nawierzchni ulicy Orbitalnej. 

W  2010r. dokonano  przebudowy części ulicy Orbitalnej - od skrzyŜowania z ul. Polną do 

wysokości skrzyŜowania ulic: Piłsudskiego - Legnicka.   

Kontynuację pozostałego  zakresu budowy II etapu miejsc postojowych przy ul. Orbitalnej  

przewiduje  się  w latach  2014 i 2015. 

 

8. Budowa  miejsc postojowych i remont  ul. Oriona – okres realizacji 2014-2015 

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie  nowych  miejsc  parkingowych,  remont  

nawierzchni  istniejących  miejsc  parkingowych,  remont  nawierzchni chodników,   



nawierzchni  jezdni  oraz  remont  oświetlenia  drogowego.   Realizację  zaplanowano  na  lata   

2014 - 2015. 

 

9. Przebudowa dróg, chodników i oświetlenia na osiedlach – Krzepów, Nosocice, 

Widziszów – dokumentacja - okres realizacji 2011-2016 

W ramach zadania zostanie opracowana dokumentacja projektowo-kosztorysowa na 

przebudowę dróg, chodników i oświetlenia  na osiedlach Krzepów, Nosocice i Widziszów. 

 

10.Budowa ulicy Starowałowej pomiędzy Staromiejską a Rzeźniczą wraz  

z  miejscami  postojowymi  oraz  przebudowa  ulicy  Świętojańskiej – okres realizacji 

2015-2016  

W  związku  z  nasilającym  się  ruchem samochodowym w  rejonie Starego  Miasta,  

konieczne  jest  usprawnienie  układu  komunikacyjnego na tym obszarze Starego Miasta 

zlokalizowanego pomiędzy ulicami Świętojańską, Rzeźniczą, Starowałową i Staromiejską. 

Realizacja  rzeczowa  inwestycji  zaplanowana  została  na  lata  2015 – 2016. W ramach 

zadania  powstanie ulica Starowałowa  łącząca ul.Rzeźniczą z ul.Staromiejską, przebudowany 

zostanie ciąg komunikacyjny ul.Świętojańskiej  łączącej ul.Staromiejską z ul.Rzeźniczą, 

powstaną miejsca postojowe zlokalizowane pomiędzy ulicami Świętojańską, Rzeźniczą  

i Starowałową. Dokonane zostanie  uporządkowanie, oświetlenie i zagospodarowanie tej 

części miasta. 

 

11. Przebudowa ulicy Bolesława Śmiałego wraz z oświetleniem – okres realizacji 2012-

2016 

W 2012r. zostanie wykonany I etap przebudowy ulicy Bolesława Śmiałego wraz                             

z oświetleniem. Pozostały zakres przebudowy ul.Bolesława Śmiałego jak i wykonanie 

oświetlenia ulicy od strony południowej planuje się wykonać w latach  lata  2015 – 2016.  

 

12. Remont ul. Budziszyńskiej wraz z budową miejsc postojowych – okres realizacji 

2014-2015 

Realizacja zadania poprawi warunki komunikacji i bezpieczeństwa  mieszkańców  ulicy. 

W związku z niskimi efektami rzeczowymi wynikającymi z opracowanej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej, wymaga ona aktualizacji i zaprojektowania dodatkowych miejsc 

postojowych na terenach zielonych, przylegających do budownictwa mieszkaniowego 



wielorodzinnego. Aktualizacja tej dokumentacji będzie moŜliwa po dokonaniu zmian  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Realizacja  rzeczowa  zadania  zaplanowana została  na  lata  2014 – 2015. 

 

13. Przebudowa Placu Jana z Głogowa oraz ulicy Poczdamskiej   - okres realizacji  2015-

2016 

Zakres obejmować będzie przebudowę  nawierzchni istniejących dróg wraz  z budową 

miejsc postojowych, przebudowę istniejących chodników wokół placu, przebudowę 

odwodnienia, przebudowę oświetlenia ulicznego oraz wykonanie  nowozaprojektowanej alei 

parkowej wraz z jej oświetleniem. 

Realizację planuje się wykonać w latach 2015-2016. 

 

14. Budowa miejsc postojowych ul. Kazimierza Sprawiedliwego - I i II etap – okres 

realizacji 2014-2016 

W ramach zadania zostaną wykonane miejsca postojowe  wraz z  niezbędną infrastrukturą 

i usunięciem  kolizji elektroenergetycznej. Konieczność wybudowania miejsc postojowych 

jest niezbędne, ze względu na potrzebę zapewnienia prawidłowej obsługi komunikacyjnej 

targowiska miejskiego,  szczególnie w dniach targowych oraz na potrzebę rozwiązania  braku 

miejsc postojowych dla mieszkańców znajdującego się w pobliŜu os. Piastów Śląskich.  

Realizację planuje się wykonać w latach 2014-2016. 

 

15. Budowa połączenia ul. Sikorskiego z ul. Wojska Polskiego – okres realizacji 2012-

2013 

W 2012r. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniono 

Wykonawcę dokumentacji projektowo-kosztorysowej tj. Firmę EUROALIANS Pracownia 

Projektowa Sp. z o.o. z Gdańska. Termin opracowania dokumentacji to 14.12.2012r. 

W ramach zabezpieczonych środków finansowych na 2013r. planuje się rozpoczęcie realizacji 

połączenia komunikacyjnego, które jest niezbędne dla obsługi budownictwa mieszkaniowego 

i Galerii Handlowej  mających powstać w przyszłości na terenach powojskowych. 

Pierwotnie zaplanowane nakłady finansowe na 2013r. w wysokości 1.000.000,00 zł 

zwiększono do kwoty 1.700.000,00 zł (wg szacowanego wyliczenia uzyskanego od  

Wykonawcy dokumentacji projektowo-kosztorysowej). 

 

 



16.Przebudowa Al.Wolności – 2016-2017 

Zgodnie z wykonanym przez Biuro Projektów wyliczeniem wartość zadania zamknie 

się kwotą ok. 8.000.000 zł oraz  w oparciu o moŜliwości finansowe Gminy Miejskiej Głogów 

zapadła decyzja o realizacji tego zadania w cyklu dwuletnim w latach 2016-2017. 

Zakres rzeczowy obejmuje przebudowę całego ciągu komunikacyjnego Alei Wolności 

począwszy od zjazdu z ul. Brama Brzostowska łącznie z przebudową ronda                                  

im. Ks. J. Popiełuszki. Przebudowa obejmuje przełoŜenie ciągów jezdnych, miejsc 

parkingowych i chodników wraz z odwodnieniem i przebudową oświetlenia. Zadanie 

obejmuje równieŜ przebudowę pasa rozdzielającego obie jezdnie, na którym planuje się 

dokonać nowych nasadzeń w miejsce zdegradowanej alei lipowej wraz z wykonaniem 

nowych nawierzchni pasa i montaŜem drobnych form architektonicznych . 

 

17.Przystań na rzece Odrze przy Ostrowie Tumskim – dokumentacja – okres realizacji 

2013-2017 

W związku z zamiarem budowy na Ostrowie Tumskim przystani dla statków pasaŜerskich i 

innych jednostek pływających na rzece Odrze zaistniała potrzeba opracowania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na w/w zadanie. 

W 2012r. w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniono 

Wykonawcę dokumentacji projektowo-kosztorysowej tj. Biuro Projektów Budownictwa 

Komunalnego z Wrocławia. Termin opracowania dokumentacji projektowej to 29.11.2013r. 

Z uwagi na wykonane przez Biuro Projektów szacunkowe wyliczenie niezbędnych nakładów 

finansowych oraz potrzebę uwzględnienia moŜliwości finansowych Gminy Miejskiej Głogów 

załoŜono wykonanie I etapu zadania w 2013r., natomiast pozostałego zakresu projektowego 

zadania  w cyklu dwuletnim w latach 2016-2017. 

 

18. Przystosowanie mostu kolejowego i linii kolejowej dla potrzeb ruchu 

samochodowego – dokumentacja i realizacja – okres realizacji 2011-2017 

W 2011r. podpisano umowę z Wykonawcą na opracowanie dokumentacji  projektowo-

kosztorysowej na   dostosowanie  nieeksploatowanej infrastruktury  linii kolejowej nr 14 

Łódź Kaliska-Tuplice wraz z mostem kolejowym na rzece Odrze dla potrzeb ruchu kołowego. 

Termin opracowania  28.12.2012r. 

W związku z długotrwałym procesem uzyskiwania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla projektowanego przedsięwzięcia oraz warunków przyłączenia do sieci 



z PKP Energetyka opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem 

decyzji pozwolenia na budowę  stało się niemoŜliwe w zaplanowanym pierwotnie terminie. 

Opóźnienie w realizacji  opracowania dokumentacji stało się powodem  przesunięcia 

rozpoczęcia  realizacji tego zadania na rok 2013. Ponadto ze względu na ograniczone 

moŜliwości finansowe Gminy Miejskiej Głogów zakończenie realizacji tej inwestycji                     

w pełnym zaprojektowanym zakresie planuje się na 2017r. 

 

19. Wykup działek – okres realizacji 2003-2013       

       Zaplanowane  środki  zostaną wykorzystane na wykup gruntów do zasobów gminy,  

w  celu  realizacji zadań własnych,  celów  publicznych oraz  na  realizację zobowiązań 

gminy.  Zobowiązania  wynikają  z  przejęcia  praw  własnościowych  do działek  

wydzielonych  pod drogi publiczne na podstawie ostatecznych decyzji zatwierdzających  

projekty podziałów  nieruchomości (decyzje Starosty  Powiatu Głogowskiego  zezwalające na 

realizację inwestycji). 

 

20. Zakup  mieszkań  ze  Spółdzielni  Mieszkaniowej – okres realizacji 2010-2014   

       W ramach zadania Gmina zakupiła oraz planuje zakupić od Spółdzielni Mieszkaniowej  

„Nadodrze”  lokale  mieszkalne  w  celu  powiększenia  zasobu  mieszkaniowego. 

 

21. Osiedle śarków - budowa budynku Nr 2 – okres realizacji 2011-2013 

W 2011r. wykonywane były roboty przygotowawcze pod budowę budynku nr 2, takie jak  

niezbędne wyburzenia na terenie, na którym zaplanowano wybudowanie zaprojektowanego 

budynku. W 2012r. rozpoczęto realizację budynku mieszkalnego wielorodzinnego wykonania 

w celu rewitalizacji tego osiedla. Budynek Nr 2  będzie miejscem przekwaterowania 

mieszkańców os. śarków obecnie zamieszkujących budynki 1 i 3 na czas ich przebudowy w 

ramach rewitalizacji os. śarków. 

Po dokonaniu rewitalizacji budynków 1 i 3 i dokonaniu przesiedleń z budynku nr 2 do 

mieszkań docelowych budynek ten posłuŜy do docelowego przesiedlenia mieszkańców 

budynków o nr 4,5,6,51, które zgodnie z przyjętym programem rewitalizacji os. śarków 

podlegać będą  w przyszłości wyburzeniu.   

Umowny termin zakończenia budowy budynku Nr 2 z przyczyn obiektywnych (konieczność 

wykonania dodatkowych badań archeologicznych odkrytych fundamentów nieistniejącego 

budynku) został przesunięty z 2012r. na rok 2013r.  



 

22. Rewitalizacja os.śarków – pozostałe roboty  i część ulicy Folwarcznej - okres 

realizacji 2014-2015 

Celem zadania jest zakończenie rewitalizacji os. śarków (zakres zadania nie podlegający  

refundacji z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej). W ramach tego zadania po 

uporządkowaniu gospodarki mieszkaniowej na tym terenie tj. przebudowie budynków nr 1 i 3  

i przesiedleniu mieszkańców moŜliwe będą dalsze przesiedlenia. UmoŜliwi to dokonanie 

wyburzeń budynków o nr 4 ,5,6,51 oraz istniejących na osiedlu budynków gospodarczych po 

przeniesieniu mieszkańców tych budynków do nowopowstałych i zmodernizowanych 

budynków oraz zakończona zostanie budowa ul. Folwarcznej. 

 

23.Przebudowa budynku Uniwersytetu III Wieku – okres realizacji 2013 - 2014 

W ramach zaplanowanych nakładów finansowych na 2013r. planuje się rozpocząć 

przebudowę będącego w złym stanie technicznym budynku przy ul. Sikorskiego 1 dla potrzeb  

Głogowskiego Uniwersytetu III Wieku. Zakończenie kompleksowej przebudowy tego 

budynku  planuje się na 2014r. 

 

24.SP Nr 12 - przystosowanie dla osób niepełnosprawnych i  termomodernizacja – okres 

realizacji 2008-2013 

        W latach 2008 - 2010  zrealizowano prace  związane z  przystosowaniem szkoły dla osób 

niepełnosprawnych. Wykonano m.in. przebudowę zaplecza sanitarnego segmentu 

sportowego, budowę łączników łączących poszczególne segmenty szkoły, budowę szybów 

windowych wraz z montaŜem urządzeń dźwigowych. Wykonano równieŜ niezbędny zakres 

robót termomodernizacyjncyh, które naleŜało wykonać podczas realizacji robót związanych  

z przystosowaniem szkoły dla osób niepełnosprawnych.  Ponadto wykonano  remont  sali 

gimnastycznej. 

W 2012r. wykonano pozostały zakres  prac  termomodernizacyjnych, których  zakres 

obejmował: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie stropodachów i ścian 

zewnętrznych wraz z wykonaniem elewacji.  

Wykonywane prace termomodernizacyjne objęte dofinansowaniem w ramach projektu pn. 

„Termomodernizacja placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Głogów”, 

współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktur  i Środowisko,  działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów uŜyteczności 



publicznej; Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i  efektywność 

energetyczna zakończono w 2012r. 

W 2013r. planuje się zakończyć przystosowanie tej szkoły dla osób niepełnosprawnych tj. 

wykonać likwidację barier architektonicznych w szkole poprzez przebudowę węzłów 

sanitarnych. Prace te nie są objęte dofinansowaniem z w/w  projektu. 

25.Adaptacja budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z rozbudową zaplecza 

sanitarnego zespołu sportowego w Gimnazjum Nr 3 – okres realizacji 2012-2013 
 

W 2012r. rozpoczęto procedurę postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, która 

wyłoni wykonawcę zadania. Przewiduje się, iŜ zawarcie umowy z wyłonionym Wykonawcą 

nastąpi w miesiącu listopadzie. 

Rozpoczęcie realizacji zakresu rzeczowego zadania nastąpi w roku 2012, natomiast jego 

zakończenie planuje się w 2013r. 

Zaplanowane na 2013r. środki finansowe pozwolą na wykonanie pełnej adaptacji budynku 

szkoły dla potrzeb osób niepełnosprawnych wraz  z  rozbudową zaplecza sanitarnego zespołu 

sportowego, dobudowę podjazdu dla potrzeb osób niepełnosprawnych od strony łącznika, 

termomodernizację łącznika i remont sali gimnastycznej. 

 

26. Termomodernizacja  PP  Nr 7 oraz wykonanie  instalacji  p.poŜ. – okres realizacji 

2010-2014 

Potrzeba wykonania instalacji p.poŜ. wynikała z zaleceń Państwowego Powiatowego  

Inspektora  Sanitarnego w Głogowie, w zakresie dostosowania obiektu przedszkola do 

wymogów określonych przepisami p.poŜ. W ramach środków zabezpieczonych na 2010 r. 

zostało zrealizowane przyłącze wodociągowe p.poŜ. z wykonaniem części instalacji 

wewnętrznej do pierwszego hydrantu w  przedszkolu.  Termomodernizacja obiektu została 

zaplanowana na 2014 r. 

 

27. Termomodernizacja  PP Nr 2 – okres realizacji 2011-2014 

W 2011r.  wykonano część prac termomodernizacyjnych polegających na wymianie 

stolarki okiennej w przedszkolu od strony terenów zielonych jak równieŜ  docieplenie 

stropodachu. Kontynuacja prac termomodernizacyjnych  tj. zakończenie wymiany stolarki 

okien w przedszkolu, wykonanie docieplenia ścian  i kolorystyki elewacji planuje się 

wykonać w 2014r. 



 

28. Przebudowa  basenu  w  Gimnazjum  Nr  5 – okres realizacji 2011-2017 

       Basen został zbudowany wraz  z  całym kompleksem  szkoły  w  latach 80. Od tego czasu 

nie był poddawany remontom, jego stan techniczny jest bardzo zły. Zadanie polega na  

gruntownej przebudowie basenu.   

 W 2011r. zawarto umowę z Wykonawcą tj. Firmą INSTALKOMFORT SP. z o.o.                  

z Olsztyna na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy basenu. 

Realizacja rzeczowa zadania zaplanowana  została  na  lata  2015 – 2017. Według szacunku 

potrzebne nakłady finansowe na ten cel to kwota  ok. 9.000.000 zł. W związku ze wzrostem 

wartości zadania i moŜliwościami Gminy Miejskiej Głogów w zakresie sfinansowania robót 

zaistniała potrzeba przesunięcia realizacji robót na lata 2015 -2017 wraz z zabezpieczeniem w 

poszczególnych latach odpowiednich nakładów finansowych w łącznej kwocie jak wyŜej. 

 

29. Tworzenie  terenów  rekreacyjno - sportowych  przy obiektach oświatowych   

Gimnazjum  Nr 5 – okres realizacji 2005-2015. 

Gmina Miejska Głogów systematycznie zagospodarowuje tereny przyszkolne, 

stwarzając  dogodne  warunki  rekreacyjno – sportowe. 

Zakres rzeczowy zadania obejmuje wykonanie  boisk  sportowych, skoczni połoŜonych 

na terenach  oraz zagospodarowanie terenu w małe formy architektoniczne i  komunikację.   

Przebudowę terenów rekreacyjno - sportowych  przy Gimnazjum nr 5 planuje się  

wykonać w 2015r.   

 

30. Oświetlenie  ulic  na  terenie  miasta  Głogowa – okres realizacji 2010-2014 

         W ramach zadania planuje się  wykonać oświetlenie ulic miasta,  dla  których  Gmina  

posiada  opracowane  projekty  budowlane. Środki  finansowe  zaplanowane  zostały  na  rok 

2014.  Środki przyznane na realizację tego zadania obejmują równieŜ naklady na wykonanie 

oświetlenia w innych częściach miasta, w przypadku zaistnienia pilnej potrzeby wykonania 

takiego oświetlenia.  

 

31. Doświetlenie przejść dla pieszych – okres realizacji 2012-2013 

 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta, sukcesywnie doświetla się 

przejścia dla pieszych, poprzez postawienie m.in.: dodatkowych słupów oświetleniowych.  

 



 

32. Zagospodarowanie Placu Saperów u zbiegu ulic Strzelecka-NadbrzeŜna-Zamkowa-

Poczdamska – okres realizacji 2012-2013 

 

W 2012r. zawarto umowę z Firmą Palmett_Markowe Ogrody S.C z Warszawy na 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej zagospodarowania Placu Sapera                    

u zbiegu  ulic Strzelecka + Nadodrzańska + Zamkowa + Poczdamska. Planowane wykonanie 

dokumentacji XII 2012r. 

W ramach zaplanowanych nakładów finansowych w 2013r planuje się rozpocząć realizację 

zaprojektowanego zakresu  rzeczowego zadania. 

 

33. Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, połoŜonych pomiędzy ulicami:  

Henryka Głogowskiego  a  Bolesława Śmiałego – okres realizacji 2011-2017 

Wraz z budową ul. Henryka Głogowskiego zaistniała moŜliwość zagospodarowania 

terenów połoŜonych pomiędzy tą ulicą a ulicą Bolesława Śmiałego, pod budownictwo 

mieszkaniowe. 

W roku 2011 zawarto umowę z Firmą „DROSYSTEM” Sp. z o.o. z Wrocławia na 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na to zadanie w zakresie budowy dróg 

wraz z niezbędnym uzbrojeniem w media.  

Ograniczone moŜliwości finansowe Gminy Miejskiej Głogów wymusiły konieczność  

przesunięcia wykonania tego zadania z pierwotnie planowanego terminu (2014r.) na 2017r. 

W 2017 r. planuje się wykonanie pełnej  infrastruktury  technicznej  tego terenu tj. budowę 

dróg z odwodnieniem, oświetleniem wraz z likwidacją kolizji elektroenergetycznych na tym 

osiedlu.  Tak  przygotowany  teren będzie  stanowił  ofertę  kolejnych  terenów  

mieszkaniowych. 

 

34. Osiedle  Brzostów – okres realizacji 2007-2017 

     Realizacja inwestycji stała się niezbędna w związku z dynamicznym wzrostem     

budownictwa   mieszkaniowego - jednorodzinnego na osiedlu.  

W  ramach  zabezpieczonych  przez  Gminę  środków  finansowych w 2009 r.  

zakończono  rozpoczęty  w 2008 roku - I etap  budowy kanalizacji deszczowej, dróg  

i oświetlenia.  Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  kontynuowana była przez  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.  W latach 2011-2012 trwały prace nad 

opracowaniem dokumentacji  projektowo - kosztorysowej na wykonanie dalszego zakresu 



uzbrojenia osiedla Brzostów,  obejmującego budowę  dróg wraz z oświetleniem                             

i odwodnieniem w tym m.in. w zakresie ulic Dębowej  i  Bukowej. 

Kontynuacja uzbrojenia os. Brzostów zaplanowana jest na 2014r. w zakresie dokończenia 

rozpoczętych w latach poprzednich robót (budowa chodników, oświetlenia itp.) Natomiast  

z uwagi na ograniczone moŜliwości finansowe Gminy wykonanie ulic Dębowej i Bukowej 

wraz z odwodnieniem i oświetleniem zaplanowane jest na 2017r. 

       

35. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej Stare Miasto, Złota Podkowa  – okres 

realizacji 2012-2016 

Zadanie obejmuje uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej  dzielnic Stare 

Miasto i Złota Podkowa w zakresie  kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. 

Celem realizacji zadania jest ograniczenie ilości zanieczyszczeń przedostających się do wód                

i gleb, poprawa stanu środowiska naturalnego i poprawa warunków Ŝycia mieszkańców oraz 

stworzenie korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorstw działających zgodnie                      

z zasadami poszanowania środowiska.  

W 2012r. wykonany zostanie  zaprojektowany rurociąg tłoczny w ul. Rudnowskiej, który ma 

zapobiec zalaniom budynków zlokalizowanych przy ul. Rudnowskiej podczas ulewnych 

deszczów. Ponadto w celu prawidłowej koordynacji robót z realizowanym zadaniem  

pn.: ”Przebudowa ciągu komunikacyjnego  od ronda  poprzez ulice: B. Krzywoustego, Wały 

Chrobrego, ul. Piastowską wraz  z przebudową skrzyŜowania ul. Piastowskiej z ul. 

Kazimierza Wielkiego” zaistniała potrzeba w roku 2012 wykonania przepustu pod ul. 

Rudnowską i części kanalizacji sanitarnej w ul. Ułanów Polskich.  

Konieczne było równieŜ przyspieszenie realizacji zaplanowanego  na  2015r. uporządkowania 

gospodarki wodno-ściekowej osiedla Stare Miasto rejonu ulicy Ułanów Polskich na  rok 

2013. Kontynuację realizacji tego zadania w zakresie uporządkowania gospodarki wodno-

ściekowej na os. Złota Podkowa planuje się w 2016r. 

 

36. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej południowo-wschodniej części miasta 

Głogów – kanalizacja deszczowa - okres realizacji 2011-2014 

 

W 2011r. podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego tj. Instal-Głogów Sp. Z o.o. na budowę I etapu budowy sieci 

kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Rudnowskiej. Realizacja tego zakresu rzeczowego 

została zakończona w maju 2012r. W 2012r. rozpoczęto procedurę o udzielenie zamówienia 



publicznego, która ma wyłonić Wykonawcę dalszego zakresu tego zadania, tj. budowy części 

kanalizacji deszczowej objętej tym zadaniem. W 2013r. budowa kanalizacji deszczowej 

będzie kontynuowana w zakresie rzeczowym do wysokości zabezpieczonych środków 

finansowych na ten cel. Wykonanie pełnego zaprojektowanego zakresu zadania planowane 

jest do realizacji do 2014r. 

 

37.Przebudowa fontanny - Park Słowiański – okres realizacji 2009-2015 

 

Zadanie obejmuje rozbudowę i przebudowę fontann na terenie miasta. W 2015r. zaplanowana 

jest przebudowa fontanny w Parku Słowiańskim.  

 

38.Rewitalizacja  bloku  koszarowego  przy  ul. Szkolnej  – okres realizacji 2009-2015 

W ramach zadania w latach poprzednich wykonano wycinkę drzew na terenie 

posadowienia bloku koszarowego oraz przeprowadzono badania archeologiczno - 

wykopaliskowe w trakcie, których odkryto blok koszarowy. 

W 2011r. zawarto umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

mającej na celu rewitalizację bloku koszarowego wraz z adaptacją jego do celów 

turystycznych, wystawienniczych oraz zorganizowania w tym obiekcie Centrum Informacji 

Turystycznej. 

Prace związane z rewitalizacją bloku  koszarowego planuje się przeprowadzić w latach              

2014 i 2015. 

 

39.Głogowskie Obserwatorium Kultury i Sztuki - adaptacja i zabezpieczenie Kościoła 

św. Mikołaja w Głogowie na potrzeby turystyki, kultury i sztuki – okres realizacji  

1991-2016 

W latach poprzednich Gmina Miejska Głogowa wykonywała badania archeologiczne 

oraz roboty zabezpieczające w obiekcie Kościoła św. Mikołaja. W efekcie wykonano 

gruntowne badania archeologiczne wnętrza kościoła i częściowo terenów przylegających do 

kościoła oraz dokonano częściowego zabezpieczenia  ruin  kościoła  poprzez:  zadaszenie  

nad  absydą  prezbiterium,  usunięcie  roślinności  z  korony  murów  (przemurowano  3-4 

warstwy cegły), wykonanie  kotwienia  oraz  stęŜenia ścian  ze  stali  kwadratowej, wykonano 

zabezpieczenie wejść i okien  kościoła  kratami, wykonano  roboty elektryczne polegające na 

iluminacji tego obiektu. 



PowyŜsze działania zmierzają ku stworzeniu odpowiednich warunków udostępnienia  

obiektu dla osób zwiedzających i jego adaptacji na potrzeby turystyki, kultury  i sztuki.   

Kontynuacja zakresu rzeczowego zadania  zaplanowana jest na lata 2015-2016.  

Wówczas wykonane będą posadzki wraz z odwodnieniem, instalacja elektryczna, 

oświetleniowa i nagłaśniająca wewnątrz kościoła jak równieŜ planuje się wykonać niezbędny 

zakres badań archeologicznych na terenie wokół kościoła wraz z jego  zagospodarowaniem. 

 

40. Kontynuacja  odbudowy  obiektów  sakralnych – Kolegiata – okres realizacji 1993-

2016 

      Kolegiata jest jednym z najwaŜniejszych zabytków regionu. Odbudowa tego  obiektu   

ze  zniszczeń wojennych,  ma  ogromne  znaczenie  dla  miasta  Głogowa.  

Na kontynuację odbudowy Kolegiaty Gmina sukcesywnie przeznacza środki finansowe 

począwszy od roku 1993. Planuje się dofinansowanie przedsięwzięcia do roku 2016.  

 

41.Sukiennice Głogowskie – okres realizacji 2011-2013     

W  2011r. podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego tj. z Firmą CCI Sp. z o.o. z Mirkowa na opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej zabezpieczenia i wyeksponowania  odkrytych  w trakcie badań 

archeologicznych reliktów sukiennic na terenie znajdującym się pomiędzy obiektem Ratusza, 

a ul.Rynek na Starym Mieście.  

W IV kwartale 2012r. planuje się ogłoszenie postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, który wyłoni Wykonawcę opracowanego zakresu rzeczowego i rozpocznie jego 

realizację jeszcze w 2012r. Kontynuacja realizacji zadania nastąpi w 2013r. 

PowyŜsze działania pozwolą uchronić ten zabytek przed degradacją oraz wpłyną na  

zwiększenie atrakcyjności turystycznej  miasta Głogowa.  

Obiekt ten stanowić będzie dodatkową atrakcję dla mieszkańców miasta oraz turystów 

odwiedzających Głogów. 

 

42. Odbudowa Teatru – okres realizacji 2012-2014 

       W 2012r. opracowany zostanie projekt zabezpieczenia ściany wschodniej Teatru.    

Nakłady finansowe na 2013r, pozwolą na rozpoczęcie niezbędnych robót zabezpieczających 

ścianę wschodnią zgodnie z opracowaną dokumentacją. 

 Kontynuacja robót zabezpieczających zaplanowana jest na 2014. 



   Zaplanowana środki na lata 2012-2014 pozwolą na wykonanie niezbędnych robót 

budowlanych, które częściowo zabezpieczą ruiny teatru przed postępującą degradacją 

 

43. Zamek KsiąŜąt Głogowskich  - roboty budowlane – okres realizacji 2010-2014   

 

      W Zamku KsiąŜąt Głogowskich w 2011 r. dokonano odwilŜania piwnic zamkowych, 

wymiany stolarki okiennej, remontu i konserwacji elewacji zamku, przebudowy kotłowni  

i co. oraz odwodnienia fosy. 

W 2012r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Ekologicznym „MARKO” z Wrocławia 

na wykonanie brakującej dokumentacji projektowo-kosztorysowej związanej z wykonaniem 

w obiekcie Zamku Centrum Konferencyjno-Wystawienniczego. Termin opracowania  

30.11.2012r. 

Gmina Miejska czyni starania o pozyskanie środków zewnętrznych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 

Priorytet VI. 

Do wykonania pozostanie oprócz przebudowy części pomieszczeń zamku na Centrum  

Konferencyjno - Wystawiennicze  docieplenie stropodachów. 

 Prace budowlane zabezpieczą obiekt zamku przed degradacją, korzystnie wpłyną na 

poprawę wizerunku tej części miasta, zwiększą funkcjonalność budynku i atrakcyjność 

turystyczną.  

 

44.Fosa Miejska – zagospodarowanie – okres realizacji 2006 - 2014 
 

W ramach zadania w latach ubiegłych przeprowadzono prace konserwatorskie przy 

utrzymaniu zieleni oraz elementów małej architektury, wykonano aktualizację dokumentacji 

dotyczącej przebudowy i modernizacji terenów zielonych połoŜonych w obrębie fosy 

miejskiej oraz opracowano dokumentację na załoŜenie rosarium we wschodniej części fosy 

nawiązującego zasięgiem do załoŜeń historycznych. 

W 2012r. uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, które wyłoni 

Wykonawcę I etapu budowy iluminacji Fosy Miejskiej, który zrealizuje ten etap prac do 

końca grudnia 2012r. 

W ramach zaplanowanych nakładów finansowych na 2013r. planuje się wykonać II 

etap prac związanych z wykonaniem iluminacji fosy oraz dalsze zagospodarowanie fosy 

(m.in.: wykonanie nawierzchni ciągów pieszych). 



 Zakończenie tego zadania w pełnym zaprojektowanym zakresie (tj. budowa III etapu 

iluminacji fosy) nastąpi w 2014r. 

 

45. Chrobry Głogów S.A – objęcie akcji – budowa Skateparku – okres realizacji  

2013-2014 

 

W ramach zadania planuje się budowę Skateparku na terenie obiektów sportowych w 

Głogowie. Urządzenia Skateparku zlokalizowane będą przy trzeciej płycie treningowej i 

zajmować będą około 1000 m2  

 

46. Moje  boisko Orlik  2012  – budowa kompleksu  boisk  przy  SP  Nr  14 – okres 

realizacji 2010-2014       

Projekt  pn. „Moje Boisko – Orlik  2012” zrealizowany został przez  Gminę   Miejską 

Głogów w 2010r. Na ten zakres zadania Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków  

zewnętrznych (Ministerstwo Sportu i Turystyki,  Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego).  

Wykonany został równieŜ II etap inwestycji, w tym: budowa bieŜni okólnej wokół 

boiska do piłki noŜnej, barier ochronnych, skoczni w dal, chodników.  

Pozostały zaprojektowany zakres rzeczowy zadania kończący pełne zagospodarowanie 

terenów rekreacyjno-sportowych  przy  SP Nr  14  planuje  się  wykonać  w  2014r. 

 

 

Pozostałe wydatki majątkowe ujęte w WPF 

(zadania planowane do realizacji w okresie jednego roku) 

 

1. Chodnik i ścieŜka rowerowa wzdłuŜ obwodnicy - 2014 

Zaplanowane środki finansowe przewidują wykonanie chodnika wraz ze ścieŜką 

rowerową i oświetleniem wzdłuŜ Parku Południowego. Realizacja tego zadania została 

przyspieszona z pierwotnie zaplanowanego terminu jego wykonania (2015r.) na rok 2014.  

Czynione będą starania o współfinansowanie zadania przez Gminę Wiejską Głogów ze 

względu  na to, iŜ  część  trasy chodnika i  ścieŜki  rowerowej  zlokalizowana jest na terenach 

tej Gminy. 

 

 



2.Przebudowa sięgacza ul. Moniuszki (z tyłu Skarbka) - 2015 

Realizacja rzeczowa zadania przewidziana jest na 2015 r. i obejmuje przebudowę 

nawierzchni wraz z budową miejsc postojowych, przebudowę chodników, przebudowę  

odwodnienia, zagospodarowanie terenu, przebudowę placu kończącego sięgacz, tak aby 

zagwarantować skomunikowanie sięgacza z ulicą Norwida (budowa skrzyŜowania). 

 

3.Budowa miejsc postojowych i remont ul. Perseusza - 2015 

W zakresie wskazanej inwestycji planowane jest wykonanie nowych miejsc 

parkingowych, remont istniejących miejsc parkingowych, remont nawierzchni chodników, 

nawierzchni jezdni. Przewiduje się, iŜ realizacja zakresu rzeczowego zadania nastąpi w roku 

2015. 

 

4.Budowa miejsc postojowych ul. Jagiellońska - 2015 

Zakres rzeczowy obejmuje budowę miejsc postojowych na terenie osiedla Piastów 

Śląskich dla poprawy warunków Ŝycia dla mieszkańców tego rejonu miasta. Realizacja  

I etapu zadania zaplanowana została na 2015 r. 

 
5.Rozwiązanie układu komunikacyjnego z placem manewrowym ulicy Narciarskiej  

   - 2015 

Zadanie obejmuje    remont pasa drogowego z wymianą   nawierzchni jezdni, obrzeŜy 

i krawęŜników wraz z zatokami parkingowymi i utwardzeniem części terenu. Zadanie planuje 

się zrealizować w  2015r. Zadanie ma na celu poprawę  układu komunikacyjnego tego rejonu 

miasta. 

 

6. Osiedle Paulinów - drogi - 2015 

Realizacja tego zadania stanowić będzie zakończenie inwestycji z zakresu budowy 

ciągów pieszo - jezdnych na osiedlu. Do zakończenia pozostało połoŜenie warstwy ścieralnej 

na ul. Krzemienieckiej i na części ulicy Samborskiej oraz wykonanie chodników na osiedlu. 

Wykonanie zakresu rzeczowego inwestycji zaplanowane zostało na rok 2015. 

 

7.Budowa układu komunikacyjnego łączącego ul. Kościuszki ze skrzyŜowaniem ulic: 

Północna - Sikorskiego - 2015 

Zrealizowanie   zadania   wpłynie   na   polepszenie   organizacji   ruchu   nie   tylko w 

tym rejonie Głogowa, ale usprawni ruch na większym obszarze poniewaŜ zaplanowany do 



wykonania układ komunikacyjny będzie pełnił rolę „małej obwodnicy". Opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej zaplanowano na rok 2015. 

 

8. Remont estakady drogowej i wiaduktu nad torami PKP w ciągu ulicy NadbrzeŜnej -

dokumentacja i remont - 2013 

Estakada znajduje się nad torami kolejowymi. Z uwagi na jej zły stan techniczny, 

zamknięta jest ul. NadbrzeŜna przy Zamku KsiąŜąt Głogowskich. Istnieje potrzeba 

uruchomienia zjazdu z mostu w ulicę NadbrzeŜną. W tym celu opracowana została ekspertyza 

techniczna oraz koncepcja remontu estakady na torami PKP w ciągu drogi gminnej - ul. 

NadbrzeŜna/Topolowa. Kolejnym etapem będzie opracowanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej, której realizację przyspieszono na rok 2013.  

Obecny stan estakady drogowej i wiaduktu wymaga podjęcia działań celem zabezpieczenia 

przed dalszą dewastacją i zapewnienie bezpieczeństwa osób korzystających z tego obiektu, 

dlatego teŜ podjęto decyzję o przyspieszeniu opracowania dokumentacji technicznej  w 2013r.  

 
9.Zjazdy z ul. H.Głogowskiego do ul.śarkowskiej - 2013 

W ramach zaplanowanych środków finansowych na 2013r. planuje się wykonać 

przebudowę ulicy śarkowskiej na odcinku łączącym ulicę Rudnowską z ulicą Henryka 

Głogowskiego wraz z budową oświetlenia drogowego i kanalizacją deszczową. 

Zakres rzeczowy zadania obejmuje równieŜ budowę ciągu pieszo-rowerowego łączącego 

ul.H.Głogowskiego z ul.B.Śmiałego wraz z oświetleniem tego ciągu. 

Wykonanie zadania zapewni bezpieczeństwo mieszkańców tego rejonu naszego miasta. 

Usprawni komunikację pomiędzy osiedlami i jednocześnie wpłynie pozytywnie na poprawę 

skomunikowania tego rejonu miasta Głogowa z drogą wojewódzką, jaką jest ul.Rudnowska. 

Gmina Miejska Głogów planuje uzyskanie dofinansowania ze środków MSWiA 

(schetynówka). 

 

10. Budowa ul. Marii Konopnickiej - 2016 

Zadanie planuje się zrealizować w 2016r. Zakres rzeczowy zadania obejmuje 

przebudowę ulicy wraz z budową miejsc postojowych, parkingu, odwodnienia i oświetlenia. 

Wykonana inwestycja usprawni obsługę komunikacyjną tego rejonu miasta. 

 

 

 



11.Parkingi przy ul. Budowlanych- 2016 

W ramach zadania planuje się budowę zatok postojowych prostopadłych do ulicy,  

w ilości 16 miejsc oraz zatok postojowych równoległych do ulicy na 35 miejsc, w tym  

1 przeznaczone dla osób niepełnosprawnych oraz budowę chodnika i ścieŜki rowerowej. 

Realizacja tego zadania zaplanowana jest na 2016r. 

 
12.Zjazdy do firm przy ul. Północnej - 2016 

W ramach zadania planuje się wykonanie drogi z miejscami postojowymi, 

odwodnieniem i oświetleniem drogowym, a takŜe zjazdami do firm zlokalizowanych przy 

tym odcinku ul.Północnej. Planowana realizacja zakresu rzeczowego to 2016r. 

 

13.Łącznik ulicy Elektrycznej i Mickiewicza z uwzględnieniem ul. J.Słowackiego - 2016 

Zakres zadania obejmuje część drogową (budowa jezdni, chodników i miejsc 

postojowych), część elektryczną (oświetlenie uliczne), część sanitarną (odwodnienie), oraz 

zagospodarowanie terenu. 

- I etap - budowa łącznika ul. Mickiewicza - Elektryczna, 

- II etap - budowa ul. Słowackiego. 

Realizacja rzeczowa inwestycji zostanie zakończona w roku 2016r.  

 
14.Połączenie ul.Mechanicznej z uI.Folwarczną - 2016 

Planowana realizacja zakresu rzeczowego przewidziana jest na 2016r. W celu 

udroŜnienia ul.Folwarcznej przewiduje się włączenie jej do ul.Mechanicznej, która włączona 

jest do układu dróg publicznych poprzez skrzyŜowanie z ul.H.Głogowskiego oraz 

ul.Rudnowską. W ramach zadania planuje się równieŜ wykonanie chodników. 

 

15. Zakupy inwestycyjne UM - 2013 

W 2013 r. zaplanowaną kwotę proponuje się przeznaczyć m. in.: na zakup komputerowych 

programów branŜowych.  

16. SP Nr 10 przebudowa zaplecza przy sali gimnastycznej - 2015 

Zakres rzeczowy   zaplanowany jest do wykonania w 2015r. i obejmuje przebudowę i 

modernizację zaplecza sportowego (szatnie, sanitariaty, natryski ,magazynki) przylegającego 

do przebudowanej i zmodernizowanej w latach ubiegłych sali gimnastycznej. 
 
 



 

17. SP Nr 12 - przebudowa segmentu Ŝywieniowego - 2014 

Potrzeba realizacji zadania wynika z zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego. Zalecenia dotyczą doprowadzenia do naleŜytego stanu sanitarno - technicznego 

pomieszczeń kuchni i stołówki szkolnej. Prace projektowe i budowlane zaplanowano do 

realizacji w 2014 r. 
 

18. Pomoc finansowa dla Powiatu Głogowskiego – Budowa Rodzinnego Domu Dziecka -   

      2013 

Planowane jest dofinansowanie kosztów budowy Rodzinnego Domu Dziecka. 

 

19. DDPiRDDST – zainstalowanie systemu monitoringu ośrodka - 2013 

Środki przeznacza się na zainstalowanie systemu monitoringu DDPiRDDST 

 

20. DDPiRDDST – zakup sprzętu rehabilitacyjnego - 2013 

Środki przeznacza się na zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby ośrodka 

 

21. 0świetlenie terenu w obrębie ulic: Matejki, M.C.Sklodowskiej, Przemysłowej, 

Al.Wolności - 2016 

Wykonanie zakresu rzeczowego pozwoli na doświetlenie tego rejonu miasta, co 

zapewni bezpieczeństwo mieszkańców tej dzielnicy; realizacja przewidziana jest na 2016r. 

 

22.Oświetlenie ul.Piłsudskiego - 2016 

Zakres rzeczowy obejmuje wykonanie oświetlenia drogi krajowej nr 12 na odcinku 

ul.Piłsudskiego od skrzyŜowania z ul.Perseusza do skrzyŜowania z ul.Galileusza. Realizację 

powyŜszego zakresu rzeczowego planuje się wykonać w 2016r. 

 
23.Oświetlenie ul.Jagiellońskiej i ul.Kasztelańskiej - 2016 

Planowany termin realizacji zadania to rok 2016. Wykonanie zakresu rzeczowego ma 

na celu doświetlenie chodników przy ul.Kasztelańskiej i Jagiellońskiej, co za tym idzie 

zwiększone zostanie bezpieczeństwo mieszkańców tego rejonu miasta. 

 
 
 
 



24.Oświetlenie ul.Magazynowej - 2016 

Przewidywany termin realizacji zakresu rzeczowego zadania to 2016r. Rozbudowa 

linii oświetlenia drogowego wzdłuŜ ulicy Magazynowej planowana jest przy posesjach 2,5,7. 

Inwestycja zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców i uŜytkowników tej ulicy.  

 

25. Oświetlenie ul.Krochmalnej - 2016 

Wykonanie zakresu rzeczowego planuje się w 2016r. W ramach zadania zostanie 

dokonany montaŜ 47 słupów oświetleniowych, ocynkowanych z wysięgnikiem oraz ułoŜony 

kabel   oświetleniowy o łącznej  długości   1.749  mb.  Inwestycja   zwiększy bezpieczeństwo 

mieszkańców uŜytkowników tej ulicy. 

 

26. Zakup wiat przystankowych - 2013 

W ramach zabezpieczonych środków planuje się zakupić wiaty przystankowe.   

 

27. I1uminacja Ratusza - 2016 

Wykonanie zakresu rzeczowego przyczyni się do podniesienia walorów estetycznych 

budynku Ratusza, miejsca stanowiącego zarówno siedzibę władz miejskich jak i zabytek, 

który jest obiektem chętnie zwiedzanym przez turystów odwiedzających miasto Głogów. 

 
28. Osiedle Złota Podkowa  - 2017 

   W 2017r. planuje się wykonać wierzchnią warstwę ścieralną dróg, ścieŜki rowerowe, 

chodniki oraz oświetlenie terenu. 

 
 
29.Mostek nad fosą - Zamek KsiąŜąt Głogowskich -dokumentacja - 2016 

Zabytkowy most nad fosą prowadzący do Zamku KsiąŜąt Głogowskich jest obiektem 

komunikacyjnym niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania zamku. Jego stan techniczny 

jest niezadowalający, wymaga przygotowania niezbędnych ekspertyz technicznych 

i opracowania na ich podstawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na jego remont. 

Wykonanie niezbędnej dokumentacji technicznej zaplanowane jest na 2016r. 

 

 

 

 

 



30. Bulwar nadodrzański – dokumentacja - 2014 

W ramach zaplanowanych nakładów finansowych planuje się wykonać dokumentację 

projektowo-kosztorysową  bulwaru nadodrzańskiego, który w przyszłości będzie  stanowił 

miejsce rekreacyjne dla mieszkańców i odwiedzających nasze miasto, a takŜe miejsce na 

organizację imprez masowych.  

 

 

31. Dotacja na zagospodarowanie otoczenia siedziby MBP - 2013 
 
W ramach zadania planuje się dokonać modernizacji otoczenia siedziby Miejskiej Biblioteki 
Publicznej poprzez m.in.: połoŜenie kostki brukowej. 
 

32. Budowa urządzeń lekkoatletycznych przy SP Nr 12 – w ramach Programu Budowy 

Urządzeń Lekkoatletycznych pod nazwą  Dolny Śląsk dla Królowej Sportu -

dokumentacja - 2013 

 

  W ramach zaplanowanych na 2013r. środków finansowych planuje się opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zagospodarowanie terenów sportowych 

przylegających do SP Nr 12.  Na tym terenie planuje się w przyszłości budowę urządzeń 

lekkoatletycznych, na których budowę Gmina Miejska Głogów zamierza pozyskać  

dofinansowanie z Programu Budowy Urządzeń Lekkoatletycznych pod nazwą  Dolny Śląsk 

dla Królowej Sportu. 

 


